IV. mit **Subject und *Quia***: 1. si constitueris cuipiam te ad vocatum in rem praesentem esse venturum; of I 32. ut || et, qui illuc factus institutusque venisset; A II 24, 3. quae (litterae) me eruditant de omni re publica, ne hospes plane veniam; ep II 12, 1. liberi ad causas solutique veniebant; Ver II 192. paratus ad praedam meditatusque venire cupiebat; Ver II 17. videte, satisne paratus ex illo omni urbano ad everrendam provinciam venerit; Ver II 19. nihil commutantur animo et iidem absunt, qui venerant; fin IV 7. cum venisset senator ad socios populi Romani; Ver I 16. — 2. erit nobis

honestius videri venisse in illa loca ploratum potius quam natatum; ep IX 2, 5. de cuius iniuria questum ad te potius quam te oppugnatum venirent; Ver I 80. qui eum (Scipionem) salutatum venerant; fat fr 5. — 3. venit huic subsidio civitas; Font 45.

venor, jagen, Jagd machen: I, 1. a. ut exerceamur in venando ad similitudinem bellicae disciplinae; nat II 161. — b. apud quos venandi et equitandi laus viget; Tusc II 62. canum tanta alacritas in venando quid significat aliud nisi . . ? nat II 158. — c. feras bellus nanciscimur venando; nat II 161. — 2. nosse regiones, intra quas venere et peregestiges, quod quaeras; de or II 147. de pantheris per eos, qui venari solent, agitur mandatu meo diligenter; ep II 11, 2. — II. si minus eius modi qui pippam venari potuerunt; Ver IV 47.

venter, Bauch, Leib: I. faba Pythagorei utique abstinere, quasi vero eo cibo mens, non venter infletur; div II 119. — II. quod vitium ventris et gurgitis non modo non minuit aetas hominibus, sed etiam auget; Cael 44.

ventilo, anfaden: cuius lingua quasi flabello seditionis illa tum est egentium contio ventilata; Flac 54.

ventito, oft kommen, zu kommen pflegen: cui tu tribuisti excepto Caesare praeter me, ut domum ventitates? ep XI 27, 5. cum his temporibus non sane in seutatum ventitarem; ep XIII 77, 1. cum familiarissimi eius (P. Africani) ad eum frequenter per eos dies ventitatuos se esse dixissent; rep I 14.

ventosus, unfiher: extraordinarium imperium populare atque ventosum est; Phil XI 17.

ventriculus, Herzfaminter: ex ea (anima) pars concipitur cordis parte quadam, quem ventriculum cordis appellant; nat II 138.

ventus, Wind: I, 1. cum me ex Sicilia ad Leucopetram venti detulissent; Phil I 7. cum motus omnis animi tamquam ventus hominem defecrat; Bru 93. ventus increbescit; ep VII 20, 3. sin reflantibus ventis reiciunt; Tusc I 119. cuius (Caesaris) nunc venti valde sunt secundi; A II 1, 6. — 2. placet Stoicis eos anhelitus terrae, qui frigid sint, cum fluere cooperint, ventos esse; div II 44. — II, 1. (aer) effluens hue et illuc ventos efficit; nat II 101. quo facilius vento aliquo in optimum quemque excitato posset portum aliquem invenire; Sulla 41. — 2. cum sane adversis ventis usi essemus tardeque navigassenuis; ep XIV 5, 1. — III. cum in flectendis promunturiis ventorum mutationes maximas saepe sentiunt; div II 94. mare ventorum vi agitari atque turbari; Cluent 138. — IV, 1. cum (ibes) volucres angues ex vastitate Libyae vento Africo in vectas interficiunt; nat I 101. inde ventis, remis in patriam omni festinatione properavi; eq XII 25, 3. reici: f. I, 1. reflant. pr. Nonas Quintiles a Piraeo ad Zostera vento molesto; A V 12, 1. inde Gyarum saevo vento, non adverso; A V 12, 1. — 2. ut ab omnibus ventis invidiae circumflari posse videatur; Ver III 98.

venustas, Anmut, Schönheit, Liebreiz: I. in formis aliis dignitatem inesse, aliis venustatem; of I 107. — II, 1. vultus quantam adfert tum dignitatem, tum venustatem! orat 60. ut plurimum eadem haberent vel dignitatis vel saepe etiam venustatis; de or III 178. immutatione litterae quasi quae sit venustates; orat 84. — 2. ut venustati vel maxime serviant; de or II 316. — 3. quae quaereret ad venustatem; inv II 3. — III. quam sint omnia in hominis figura non modo ad usum, verum etiam ad venustatem apta; nat I 47. — IV, 1. alqd: f. II, 1. habeo. — 2. erant aenea duo signa, non maxima, verum eximia venustate; Ver IV 5. — V. homo Venerius, adfluenſ omni lepore ac venustate; Ver V 142. quis umquam res forenses scaenica prope venustate tractavit? de or III 30.

venuste, schön: (capella) mire scite facta et venuste; Ver II 87.

venustus, anmutig, schön, liebenswürdig: ut, quicquid in his rebus fiat utiliter ad pugnam, idem ad aspectum etiam sit venustum; orat 228. quid (quod desidero) filium venustissimum? Q fr I 3, 3. gestus et motus corporis ita venustus, ut . . ; Bru 203. habebat (Hortensius) Menelium illud studium crebrarum venustarumque sententiarum; Bru 326. homo facetus inducis etiam sermonem urbanum ac venustum; dom 92. erat illa (sphaera) venustior et nobilior in vulgus; rep I 21.

veprecula, Dornbusch: illa ex vepriculis extracta nitidula; Sest 72.

vepres, Dornbusch: saeptum undique et vestitum vepribus et dumetis sepulerum; Tusc V 64.

ver, Frühling: cum rosam viderat, tum incipere ver arbitrabatur; Ver V 27. ineunte vere existit ea, quae gemma dicitur; Cato 53. ver tamquam adulescentiam significat ostenditque fructus futuros; Cato 70.

verax, wahr redend, wahrhaftig: Herodotum cur veraciorem ducam Ennio? div II 116. multis saeculis verax fuisse id oraculum; div I 38. veraces sanos || suos || esse sensus; Ac II 79.

verbena, Zweig: quo (die) praesto mihi sacerdotes Cereris cum influis ac verbenis fuerunt; Ver IV 110.

verber, Schlag, Geißelung: I, 1. cum tua verbera, cum secures recordetur; Ver III 6. neque (esse) liberi contumeliarum verbera subire; rep I 9. — 2. his poenis, vinculis, verberibus, elabuntur saepe privati; rep III 34. — II pueri Spartiatae non ingemescunt verberum dolore laniati; Tusc V 77. — III. »magistratus nec oboidientem civem multa, vinculis verberibus coherceto«; leg III 6. vide musne, ut pueri ne verberibus quidem a contemptis rebus deterreantur? fin V 48. qui legatum populi Romani consularem vinculis ac verberibus atque omni suppicio excruciatum necavit; imp Pomp 11. verberibus ac tormentis quaestionem habuit pecunia publicae; Phil XI 5.